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A tavalyi év októberében az
Idősek napi rendezvényükön
mutatták be a Gon-Kispáliban
dosóra igénylés lehetőségét az
érintetteknek. , aZimborás Béla
Szociális és Gyermekvédelmi
Főigazgatóság Zala vármegyei
igazgatója tartott tájékoztatót a
programhoz való csatlakozás elő-
nyeiről és az óra működéséről.

– Önkormányzatunk vállal-
ta, hogy igény esetén segíti a
regisztrációt és az igénylés fo-
lyamatát. Közreműködésünkkel
eddig több időskorú hozzájutott
már a készülékéhez – mondta
Horváth Zsuzsanna polgármester.

Egy helybéli nyugdíjas, Hári
Károlyné elmondta, hogy a fér-

Gondosóra-program Kispáliban
jének igényelték a Gondosórát,
aki cukorbeteg és a vérnyo-
mása is magas. Sokat tartóz-
kodik az udvaron vagy a mű-
helyben egyedül, így számára
különösen hasznos ez a be-
rendezés, aminek beüzemelése
nem volt bonyolult.

A Gondosóra program Ma-
gyarország Kormánya által el-
indított ingyenesen igénybe ve-
hető, 65 év felett alanyi jogon
hozzáférhető jóléti szolgáltatás,
amelynek célja, hogy az idősek
szükség esetén egyetlen gomb-
nyomással jelezni tudják se-
gítségkérési szándékukat.

A Gondosóra program, egy
0–24 órás diszpécserszolgálat és a kontaktszemélyek (csa-

ládtag, szomszéd, vagy barát,
vagy akár opcionálisan szo-
ciális gondozó) bevonásával
működő, Európában egyedül-
álló program. Mérföldkőnek és
jelentős támogatásnak számít az
idősgondozás területén: nagy

segítséget jelent nemcsak azok-
nak, akik használják az esz-
közt, hanem biztonságot és
megnyugvást nyújt a felhasz-
náló családjának, szeretteinek,
hozzátartozóinak is, tudva, hogy
a segítség és a biztonság egy
gombnyomásra elérhető.

Életeket menthet…
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Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu

Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.
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Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

A horvátországi Muraköz
megyéből érkezett delegáció
tekintette meg a helyiLentiben
egészségcentrumot és tárgyal-
tak a jövőbeni együttműködés
lehetőségeiről az intézmény
vezetőivel. Az eseményen dr.

Egészségügyi együttműködés Muraközzel

Pál Attila, a Zala Vármegyei
Közgyűlés elnöke elöljáróban
elmondta, hogy nagy örömmel
fogadta a delegációt ez alka-
lommal Lentiben, hiszen nem-
rég Zalaegerszegen a két me-
gye – Zala és Muraköz – közti

együttműködési lehetőségeket
tekintették át.

Már látszik az első ered-
mény, hisz most egészségügyi
dolgozók, orvosok, turisztikai
szakemberek és a vármegye
munkatársai érkeztek Lentibe
és tekintették meg a turisztikai
desztinációt, a lenti gyógyfür-
dőt, illetve az egészségközpon-
tot, ahol a mozgásszervi reha-
bilitációt végző intézménnyel
való együttműködésről egyez-
tettek, kiemelten a horvátokkal
közös pályázati lehetőségekről.
Emellett – tette hozzá – szíve-
sen látják Lentiben a horvát a
vendégeket is.

Matija Posavec, Muraköz
megye ispánja jó tapasztala-
tokról számolt be a Lentiben
tett látogatás kapcsán, elmond-
ta, hogy a legújabb egészség-
ügyi technológiával felszerelt
helyi centrumban sok új infor-
mációt szereztek a bejárás so-
rán, ahol a megtekintett szol-
gáltatásokat látva érdemesnek
találják az egészségturisztikai
együttműködést.

Az egyeztetés végén kide-
rült, hogy több területre kötöt-
tek szóbeli megállapodást, en-

nek egyik eleme, hogy ellátogat
a magyar fél a napokban Zág-
rábba, ahol tájékozódnak, hogy
mely ottani egészségügyi meg-
oldásokat tudnának összekap-
csolni a hiperbár oxigénterá-
piával.

Erről előzetesen dr. Szolno-
ki Nikolett Balance Medical, a
Center orvosigazgatója úgy tá-
jékoztatott, hogy érdekes lehe-
tőségről, illetve annak fejleszté-
séről hallottak. Lényege, hogy
egy, az emberi szervezetbe be-
ültetett műszer vitális paramé-
tereket – vérnyomás, keringési
adatok – közvetít. A műszer
tesztelésébe pedig be tudnának
kapcsolódni a hiberpár terápiával.

Az orvosigazgató hozzá-
tette, hogy a Balance Medical
Center a posztcovid kutatás
terén együttműködik a grazi
egyetemmel, egy nyertes pályá-
zatnak köszönhetően ez hama-
rosan el is indul. Ennek kere-
tében működnek együtt a Pé-
csi Tudományegyetemmel is a
gyógytornász képzésben, s bíz-
nak benne, hogy bővül a kör és
a horvát partnerrel is megvaló-
sul a közös munka egy határon
átnyúló projekt keretében.

A képen balról dr. Pál Attila, dr. Szolnoki Nikolett, Preksen
László, Semjénháza polgármestere és Matija Posavec.

A Magyar Agrár- és Élet-
tudományi Egyetem Georgikon
Campusa nemrég tartotta okle-
vélátadó ünnepélyét a keszthe-
lyi Balaton Színházban. Az ese-
ményen aPácsonyi Imre, Zala
Vármegyei Közgyűlés alelnöke is
gratulált beszédében a végzős
hallgatóknak. Az oklevelek át-
adása mellett a sikeres és ered-
ményes oktatók is elismerésben
részesültek. Az oklevelet átve-
vők között lenti hallgató is volt.

Az alábbi szakok hallgatói
vehették át okleveleiket:

Alapszak: kertészmérnök,
mezőgazdasági mérnök, sző-

Oklevélátadó ünnepség a Georgikonon
lész-borász mérnök, vidék-
fejlesztési agrármérnök, ter-
mészetvédelmi mérnök, kör-
nyezetgazdálkodási agrár-
mérnök.

Mesterszak: növényorvos,
kertészmérnök, mezőgazdasági
biotechnológus, természetvé-
delmi mérnök, vidékfejlesztési
agrármérnök,

Felsőoktatási szakképzés:
gyógy- és fűszernövények, me-
zőgazdasági, ménesgazda, sző-
lész-borász.

Szakmérnök: növényvédel-
mi, bor- és gasztroturizmus
menedzser.

Pácsonyi Imre is gratulált a végzős hallgatóknak.
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Hogy mi jár az eszemben?
Hát erre nemigen vannak

szavak. Én, mint az Egervári
Közösségi Ház, büszkén jelent-
hetem ki, hogy ennyi ember
nem mostanában töltötte meg a
falaimat. A téli leálláskor na-
gyon szomorú voltam. Kihűl-
tem és nem volt élet bennem.
Aztán egy szép napon jött va-
laki, és a termosztátomon fel-
húzta a hőmérsékletet. Újra jöt-
tek emberek, könyveket kerestek,
jöttek csöppségek és nagyob-
bak táncolni, felnőttek tornázni.

A múlt héten egyik nap az-
tán színes papírdíszek és deko-
rációk kerültek az ablakaimra
és a színpadi paravánokra. Ma
reggel arra gondoltam, hogy
megint hétvége, megint nem
lesz semmi történés körülöt-
tem. Aztán 15:30 körül autók
kezdtek érkezni. És rengeteg
gyermek, csili-vili, cifra ruhák-
ban. Nem minden épület mond-
hatja el, hogy az ajtaján kaló-
zok, unikornisok, hercegnők,
varázserejű lényeg járnak ki-
be. Engem még a szuperhősök
is megtisztelnek azzal, hogy az
ajtómon térnek be, nem a
mennyezetemen. Az rendben,
hogy a Törpök bárkihez észre-
vétlenül beosonnak, de hogy én
egy traktort is be tudjak enged-
ni, na az ám a teljesítmény!

Egy faluház naplójából…
16 óra körül valaki valami

palotát emlegetett. Megijedtem,
hogy talán lecserélnek, és nem va-
gyok elég jó nekik. Aztán kide-
rült, hogy csak valami formáció
érkezik hozzánk, akiket így hívnak.

És a palotában Kata és Peti
laknak, de az egerváriak engem
választanak. Képzeljétek, annyi
gyerek volt a színpadomon,
hogy majdnem elvesztettem az
egyensúlyomat és kis híján fel-
borultam. Még szerencse, hogy
jól megépítettek. Sőt, még a
felnőttek is ugratták egymást.
És szálltak a buborékok, repül-
tek az ablakaimra, gerendáim-
ra, falaimra, és úgy kapkodtak
utánuk gyermekek és szüleik.
Illatfelhőben már úszott a lég-
tér, de ennyi színű, méretű bu-
borékban még soha. És képzel-
jétek el, ennyi vidám felnőtt sem
mostanában volt a vendégem.

Rengeteg furcsa egyén ér-
kezett jelmezben, beöltözve, de
nagyon vidámak voltak, így én
is örültem. Ó, és még azt sem
meséltem Nektek, hogy a falai-
mat csodás gyerekrajzok díszí-
tették; a kis piktorok úgy hal-
lottam díjakat is kaptak (nekem
mindenhol van ám szemem és
fülem). A konyhámban pedig
olyan illat volt… Hm… Ha ti
láttatok már a „Terülj, terülj
asztalkámat!”… Hát ez olyan

volt, épp mint a mesében (És az
a 22 anyuka is mesés, aki
ezeket idevarázsolta).

Tánc is volt, de azok a kis-
lányok, akik eddig kényelmes
nadrágban és pólóban szoktak
feljönni a lépcsőmön, most
szintén mindenféle jelmezben
mozogtak a színpadon. A mű-
sorszámok után minden kis-
gyerek gumicukrot majszolt és
lufit fújt. 18 óra előtt nem sok-
kal megijedtem, mert az em-
berek újra megcélozták az aj-
tómat. Csak úgy özönlöttek ki
rajta, de megnyugodtam, mert
csak az udvaromig mentek. Ré-
gen láttam már lobogó tüzet az
ablakaimon kitekintve. Valami
furcsa fazont rá is dobtak, épp
gondolkodtam, hogy beindítsam
a szirénámat, mert azt hittem
bűncselekmény tanúja vagyok.

Aztán hallottam, hogy a pa-
sas beteg volt, szerette a hide-
get és a telet, a rossz szelle-
meket, így inkább szemet huny-
tam az eset felett. Mikor eltűnt
a lángok között, hirtelen slussz-
kulcsok csengése ütötte meg a
fülemet, a parkolómból szép

lassan elfogytak az autók. Volt
még pár ember, aki visszajött,
és elpihent a székeimen, de
idővel, ők is hazamentek.

Nagyon élveztem a mai
napot, bár kicsit másnaposan
nézek ki. De majd jönnek azok
a kedves emberek, akik mindig
ráncba szednek. Hatalmas bol-
dogság volt, hogy kacaj, jó-
kedv, zsivaj töltötte be az épü-
letemet. Ilyenkor megerősödik
bennem, hogy érdemes élnem,
lennem. Örülök, hogy ennyi
élményt és boldogságot élhet-
tem meg veletek. Most már
értem, hogy miért hívnak kö-
zösségi háznak. Nagyon szuper
dologról, rólatok kaptam a ne-
vemet. Alig várom, hogy me-
gint kitaláljanak valamit, és
teljesíthessem a feladatomat, de
azért így nap végére jó lesz
kicsit megpihenni, elcsitulni.

Köszönöm, hogy itt voltatok,
hogy eljöttetek, hogy boldoggá
tettetek, hogy ma délután en-
gem választottatok! Valamint
köszönöm a nagytestvéremnek
(Egervár) a Vár úton, hogy
mindezt lehetővé tette számomra!
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Pethőhenye Község Képvi-
selő-testülete február hatodikán
tartott ülésén elfogadta a 2024-
es évi költségvetést. Ennek
főbb prioritásai közé tartozik a
Makovecz Imre tervei alapján
készült templom felújítási mun-
kálatainak elkezdése. Ehhez
meghívják épí-Ekler Károly
tészmérnököt, Makovecz Ben-
jamin grafikusművészt, aki a

Elfogadták a 2024. évi költségvetést Pethőhenyén
„Makovecz munkásságának”
örököse, festőmű-Tóth József
vészt és díszlettervezőt.

Ezen kívül az út fel-Egér
újításának munkálatai is elkez-
dődnek, valamint a hegyi utak
karbantartási felújítása is ver-
senyeztetve lesz, majd rövid
időn belül a munkálatokat is
elkezdik. Biciklis pihenőhely
kialakítására kerül sor a Lea-

der-pályázat keretében 10 mil-
lió forint költséghatárig a falu-
háznál, ahol térburkolat is ké-
szül. Beadásra került a játszótér
pályázata.

Elkészült az egykori hús-
ipari fogadóház központi fűtése
és a faluház központi fűtésének
bővítése. Ezzel mindkét helyen
kiváltották a gáz-és villanyfűtést.

A Makovecz Imre által tervezett templom.

A faluház.

Logisztikai központ épül mintegy 1,1 milliárd forintos beru-
házással és határában.Zalaegerszeg Zalaszentiván

A Széchenyi 2020 program keretéből, európai uniós forrásból
27 hektáros területen valósul meg a beruházás. A logisztikai köz-
pont csatlakozik a Metrans korábban már bejelentett mintegy 16
milliárd forintos konténertermináljához.

Az iparterület kialakításával együtt kiépítik a szükséges áram-,
ivóvíz- és szennyvízcsatlakozásokat, csapadéktározót, valamint a
terület megközelítését szolgáló utakat, körforgalmat. A nemcsak
Zalaegerszeg és a térség számára fontos beruházás új lehetőséget
teremt az adriai kikötőkből vasúton vagy közúton érkező kon-
ténerek átrakására és tárolására – jelezték.

A projekt keretében Zalaszentivánon megkezdődtek a bon-
tási munkálatok. A napokban az egykori szanálásáraAba Hotel
került sor.

Bontják a szentiváni Aba Hotelt is

Bontják az Aba Hotelt.

Már csak emlék az egykori állomás, majd hotel.
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Az 2023. de-Országgyűlés
cember 12-én elfogadta a ma-
gyar építészetről szóló tör-
vényt. Az új jogszabály több
törvényt vont össze: a mérnöki
és építész kamarákról, az épí-
tett környezet alakításáról és
védelméről, a településkép vé-
delméről, a nemzetgazdasági
szempontból kiemelt beruhá-
zásokról szólót, valamint a
kulturális örökség védelméről
szóló törvények műemlékekre
és műemlékhelyekre vonatko-
zó fejezeteit. Az előterjesztő
Lázár János építési miniszter
célként jelölte meg a telepü-
lések értékeinek megóvását, a
zöldfelületek védelmét, a ható-
sági engedélyezés egyszerű-
sítését.

A Zalatáj Kiadó kérésére a
Zala Vármegyei Kormányhiva-
tal Lenglállami főépítésze,
Zoltán tájékoztatta olvasóinkat
az új törvény legfontosabb
részleteiről.

– Már a törvényjavaslat
koncepcióját is széles körű
szakmai egyeztetés előzte meg,
amit a törvénytervezet nor-
maszövegének szakmai és
társadalmi egyeztetése kö-
vetett. A törvény hatályba
léptetése négy ütemben tör-
ténik, egy része 2023. de-
cember 30-tól már hatályos, a
következő lényeges változások
2024. október elsejétől várha-
tóak – mondja elöljáróban
Lengl Zoltán.

A törvény céljai között
szerepel:

A polgári jó ízlés előse-
gítése és az életminőség ja-
vítása.

Az építészeti örökségünk
és zöldfelületeink megőrzése
és védelme.

A hazai városok és közsé-
gek sajátos településképi érté-
keinek megóvása.

A kiszámítható település-
tervezés és a takarékos terü-
letgazdálkodás elősegítése.

Az építési szabályok olyan
tartalmú megállapítása, amely

Törvény a magyar építészetről
A legfontosabb részletekről adott tájékoztatást Lengl Zoltán állami főépítész

Lengl Zoltán: – Már a törvényjavaslat koncepcióját is széles
körű szakmai egyeztetés előzte meg.

Fotó: ZalatájFotó: Zalatáj

a fenntartható fejlődés környe-
zet- és klímavédelmi szem-
pontjainak érvényesíthetőségét
és a magyar építésgazdaság
fejlődését szolgálja a magyar
építési anyagok felhasználá-
sával.

Az épített környezet aka-
dálymentesítésének és az egyen-
lő esélyű hozzáférés előse-
gítése.

Az építési folyamat során a
tájépítészet szerepének erősí-
tése.

Az épített környezetnek az
érintett lakosság, illetve a civil
és gazdálkodó szervezetek vé-
leményének kikérésével tör-
ténő alakítása.

Az épített környezet ter-
vezése, kialakítása során az
egyetemes tervezés követel-
ményének érvényre juttatása.

A legfontosabb változások
között említette az állami
főépítész az építészeti tervta-
nácsok és a főépítészek szere-
pének megerősítését, a főmér-
nöki és főtájépítészeti szerve-
zetrendszer felállítását. Az egy-
szerű bejelentés tudomásul-
vételi eljárássá alakul, illetve
újra közös önkormányzati ren-
delet szabályozza az építés
rendjét és a településképet. Be-
vezetik a zöldfelületi tanúsít-
ványt, műemlékvédelmi ösz-
tönző és támogató rendszer jön
létre és protekcionista építés-
gazdasági intézkedések lépnek
életbe.

Lengl Zoltán a törvény
alapelveiből kiemelte:

Az építészeti minőség ér-
vényre juttatását, az építési
folyamatokat a valós igények-
hez kell igazítani, kerülni kell
a felesleges beavatkozásokat.
Elő kell segíteni a helyi gaz-
daság és a helyi közösségek, a
helyi identitás elősegítését.

Az új beépítésre szánt te-
rületek kijelölése helyett a
barnamezős területek revitali-
zációját kell előnyben része-
síteni, és kiemelt figyelmet
kell fordítani az építészeti

örökség megóvására és méltó
hasznosítására.

Szigorításra kerül az új
beépítésre szánt területek ki-
jelölése – mondta az állami
főépítész. – Az erdő- és zöld-
terület nagysága a településen
belül összességében nem csök-
kenhet. A település közigaz-
gatási területének biológiai ak-
tivitás értéke az új beépítésre
szánt terület kijelölésével nem
csökkenhet. A beépítésre szánt
területeket 500 méteres beépí-
tésre nem szánt zöldgyűrűvel
kell körbevenni a szomszédos
település beépítésre szánt terü-
letével való összenövés meg-
akadályozása érdekében. Az
egészségügyi és oktatási, köz-
mű- és infrastruktúra kapacitás
rendelkezésre állását egy új la-
kóterület kijelölésénél igazolni
kell. Ha a tervezett új beépí-
tésre szánt terület 5 km-es
környezetében, az adott tele-
pülés közigazgatási területén
belül az adott fejlesztés meg-
valósítására alkalmassá tehető
barnamezős terület van, akkor
új beépítésre szánt terület csak
kiemelt közérdek esetében
jelölhető ki. Változás lesz az
önkormányzati feladatok ellá-
tásában is – említette Lengl
Zoltán. – Az önkormányzatok-
nak főépítészt kell foglalkoz-
niuk (önállóan vagy társulás-
ban) 2025. január 1-jétől. A
legalább 10 település vonatko-

zásában főépítészi feladatot el-
látó főépítészek és munkatár-
saik foglalkoztatásához az ál-
lam költségvetési támogatást is
biztosít. A helyi építészeti
tervtanács felállítása 2025.
január 1-jétől kötelező lesz a
járásszékhelyi városokban (174
település), a fővárosi kerü-
letekben (23 kerület) és a
fővárosban. Új jogorvoslati
rendszer kerül bevezetésre a
településképi vélemények ese-
tén, ezzel kibővül a területi és
az országos építészeti tervta-
nácsok feladatköre. Az önkor-
mányzatok településterveit 2027.
június 30-ig felül kell vizs-
gálni, a településképi rende-
leteket és a helyi építési sza-
bályzatokat egy rendeletbe kell
szerkeszteni. Az 5000 lakos
alatti településeken – főszabály
szerint – csökken a település-
tervek kötelező tartalma.

– A jogszabály megemelte
a kiemelt beruházások küszöb-
értékeit, így (a közcélú beru-
házások kivételével) azok a
beruházások tartozhatnak ebbe
a körbe, amelyek legalább 100
milliárd forint költségigényűek
és legalább 100 új munka-
helyet hoznak létre, vagy ipari
parkban, logisztikai parkban
jönnek létre, esetleg valamely
kiemelt státuszú üzem, gyár
beszállítói – zárta tájékozta-
tóját Lengl Zoltán.

z.t.
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Udvarában, kertjében, épített környezetében lévõ fatuskók kimarását rövid határidõvel vállaljuk.

A környezet és a közmûvek nem sérülnek,

az eredeti állapotot visszaállítjuk

a terület késõbb bármely célra felhasználható.

HELYBEN ÉS VIDÉKEN TEGYE SZEBBÉ KÖRNYEZETÉT!

Mobil: 06-30/991-3195 • Email: muszaki@kontaktkft.hu

1968-ban a lab-ZTE

darúgócsapata bajnok lett
az NB II Nyugati-csoport-
jában, s így feljutott az
NB I B-be.

Az 56 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE- si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 56 évvel ezelőtti siker története

kanet.hu e-mail címen, vagy
a 92/596-936-os telefonszá-
mon lehet hétköznap 8-12
óráig.

Telefon: 92/596-936,

e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:

Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek se sms-ben, se messengeren

ne küldjenek

fotókat, írásokat, közleményeket!
Ezeket e-mailon fogadjuk a következő címeken:

zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com

Köszönettel:
a Zalatáj szerkesztősége
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